Уведомление
о подготовке распоряжения Правительства Курской области
«Об утверждении Перечня мер поддержки добровольчества (волонтерства) на территории Курской области»

[bookmark: _GoBack]1. Вид: распоряжение Правительства Курской области.
2. Наименование: «Об утверждении Перечня мер поддержки добровольчества (волонтерства) на территории Курской области».
3. Планируемый срок вступления в силу нормативного правового акта: вступает в силу со дня его подписания.
4. Круг лиц, на которых будет распространено действие нормативного правового акта: добровольцы (волонтеры) Курской области.
5. Необходимость установления переходного периода: не требуется.
6. Краткое изложение цели регулирования, общая характеристика соответствующих общественных отношений, а также обоснование необходимости подготовки нормативного правового акта: В соответствии с пунктом 10 статьи 2.1 Закона Курской области от 5 сентября 2022 года
№ 64-ЗКО «О регулировании отдельных вопросов в сфере добровольчества (волонтерства) в Курской области» (в редакции Закона Курской области от 02.12.2024 года № 105-ЗКО).
7. Сведения о разработчике проекта нормативного правового акта: Министерство внутренней и молодежной политики Курской области.
8. Срок, в течение которого разработчиком принимаются предложения: в течение 10 календарных дней со дня размещения на официальном сайте Губернатора и Правительства Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящего уведомления.
9. Наиболее удобный способ представления предложений: по адресу электронной почты: aseeva.mp@rkursk.ru.